

# **Protokół Nr XXVII/17 z XXVII Sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 25 sierpnia 2017 r.**

Początek posiedzenia	- godz. 10 <sup>10</sup>
Zakończenie posiedzenia	- godz. 13 <sup>30</sup>
Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było	- 22

## **Pkt 1. Otwarcie Sesji.**

**Pan Jerzy Laskowski**, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XXVII Sesję Rady Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał zebranych radnych, gości oraz pracowników Starostwa. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Pan Przewodniczący poinformował, że w chwili obecnej na sali jest 22 radnych, co wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Radni Bożena Wojarska, Wojciech Ruciński i Waław Dąbrowski usprawiedliwili swoją nieobecność.

**Pan Jerzy Laskowski** poinformował, że nie wpłynęły poprawki co do treści protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu w dniu 25 maja 2017 r. i zgodnie z § 24 ust. 1 Statutu Powiatu został on zatwierdzony.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany porządek obrad. Porządek obrad nie podlega głosowaniu, natomiast zmiany do przesłanego porządku obrad wprowadzić może rada powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, co w wypadku Rady Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad przesłany został w materiałach na sesję (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.

**Pani Małgorzata Chyziak** powiedziała, że wnosi o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu po punkcie 10 „Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego” dodatkowego punktu 11. pn. „Funkcjonowanie szkół działających na terenie powiatu olsztyńskiego” obejmującego rozpatrzenie następujących projektów uchwał:

- projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński porozumienia z Gminą Jeziorany w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat Olsztyński przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach,
- projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/252/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia woli założenia oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach oraz zawarcia stosownego porozumienia z Gminą Jeziorany,
- projektu uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach.

**Pan Jerzy Laskowski** poddał pod głosowanie wnioski Pani Starosty o wprowadzenie

po punkcie 10 „Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego” dodatkowego punktu 11. pn. „Funkcjonowanie szkół działających na terenie powiatu olsztyńskiego”. W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 22 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Wobec braku wniosków Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji wraz z przyjętą poprawką:

1. Otwarcie Sesji.
2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o działalności Spółki Fotowoltaika Gryźliny Sp. z o.o.
5. Realizacja budżetu Powiatu
  - podjęcie uchwały (druk nr 169).
6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-2033
  - podjęcie uchwały (druk nr 170).
7. Określenie zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
  - podjęcie uchwały (druk nr 171).
8. Wdrożenie do realizacji projektu konkursowego pt. „Aktywizujemy i usamodzielniamy-1”
  - podjęcie uchwały (druk nr 172).
9. Funkcjonowanie jednostek samorządu Powiatu
  - podjęcie uchwały (druk nr 173).
10. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego
  - podjęcie uchwał (druki nr 174, 175).
11. Funkcjonowanie szkół działających na terenie powiatu olsztyńskiego.
  - podjęcie uchwał.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad Sesji.

## **Pkt 2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.**

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił o zabranie głosu Panią Starostę.

**Pani Małgorzata Chyziak** powiedziała, że w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu w Olsztynie (22 czerwca 2017 r.) odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu w Olsztynie. Efektem prac Zarządu są między innymi projekty uchwał, które są ujęte w porządku obrad sesji.

Ponadto Zarząd zajmował się m.in. następującymi sprawami:

W zakresie spraw inwestycyjnych, Zarząd Powiatu podjął decyzję o złożeniu wniosku na dofinansowanie projektu pn. „Budowa Laboratorium Nauki i Sztuki w Kieźlinach” ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Termin składania wniosków upływa 30 sierpnia br. Trwają obecnie prace nad koncepcją architektoniczno-budowlaną i samym wnioskiem.

Powiat Olsztyński uzyskał pozwolenie na budowę hali sportowej przy Zespole Szkół w Olsztynku. Szacowany koszt inwestycji może wynieść około 10 mln zł. Dofinansowanie, na jakie Powiat mógłby liczyć z Ministerstwa Sportu i Turystyki wynosi do 33% wydatków kwalifikowanych, przy czym nie więcej niż 2,5 mln zł. Na tę chwilę nie jest ogłoszony żaden konkurs, w którym moglibyśmy startować; ostatni ogłoszony był w lutym br., trudno powiedzieć, czy jeszcze w tym roku nastąpi dodatkowy nabór wniosków, czy też na początku roku przyszłego. Zarząd zdecydował o wystąpieniu do

Burmistrza Olsztyńka z prośbą o deklarację partycypacji w kosztach inwestycji, proporcjonalnie do jej wielkości, na wzór umowy realizowanej wspólnie z gminą Biskupiec.

Pani Starosta powiedziała, że ma do przekazania mało optymistyczne wiadomości dotyczące planowanej inwestycji w Szpitalu Powiatowym im. Mikulicza w Biskupcu. Wniosek o dofinansowanie został co prawda pozytywnie oceniony i nawet zakwalifikowany do dofinansowania, niestety, z uwagi na wyczerpanie alokacji, nie będzie sfinansowany. Znaleźliśmy się na 4 miejscu pod tzw. kreską. Pani Starosta przypomniała, że planowana inwestycja miała wynieść 13 mln zł, staraliśmy się o dofinansowanie na kwotę 4 mln 250 tys. zł. Pani Starosta poinformowała, że jest po rozmowie z Dyrektorem Pietrasem. Pan Dyrektor będzie się starał o wgląd do dokumentacji konkursowej, żeby zweryfikować punkty. Czekamy również na potwierdzenie informacji, która gdzieś tam już krąży, że mają być uruchomione dodatkowe środki na dofinansowanie wszystkich wniosków, które pozytywnie przeszły weryfikacje i oceny, ale znalazły się pod kreską. Kiedy to nastąpi nie wiadomo, ale jesteśmy na bieżąco w kontakcie z Urzędem Marszałkowskim.

Powiat Olsztyński podpisał umowę na Bezpieczny MOF, czyli System Bezpieczeństwa Regionu Olsztyńskiego, który będzie realizowany na terenie Olsztyna oraz przyległych do niego 6 naszych gmin – Dywit, Barczewa, Purdy, Stawigudy, Gietrzwałdu i Jonkowa. Koszt inwestycji to 35 mln zł, z czego 29,7 mln zł stanowi dofinansowanie UE, pozostała kwota to wkład własny uczestników projektu. Pani Starosta powiedziała, że jeśli radni wyrażą taką wolę, to szczegóły sprawy może przedstawić Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Pan Zbigniew Załuski.

Pani Starosta przypomniała, że na poprzedniej Sesji Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie przeznaczenia kwoty 200 tys. zł na remonty drogowe. Informacja, na jakim etapie są prace w poszczególnych gminach znalazła się w tabeli, którą wszyscy radni otrzymali. Oczywiście, na wszelkie szczegółowe pytania odpowie Pan Dyrektor Bal.

Z innych spraw drogowych, Gmina Jeziorany wypowiedziała umowę z Powiatem Olsztyńskim dotyczącą prowadzenia zadań z zakresu utrzymania dróg i ulic powiatowych na terenie gminy. Na chwilę obecną pozostało 5 gmin (Biskupiec, Gietrzwałd, Olsztynek, Kolno i Świątki), które podpisały z powiatem porozumienie na utrzymanie dróg gruntowych i ulic.

Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Olsztynie przeprowadziła inspekcję Powiatu Olsztyńskiego w ramach kontroli pn. „Budowa i utrzymanie dróg lokalnych w województwie warmińsko-mazurskim”. Kontrola objęła działalność PSD w latach 2010-2017. W protokole pokontrolnym NIK pozytywnie oceniła działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w Olsztynie w zakresie objętym kontrolą. Stwierdzone jednak zostały pewne nieprawidłowości, które dotyczyły wcześniejszych lat badanego okresu. Chodzi m.in. o: nieprzeprowadzanie okresowych kontroli stanu technicznego dróg powiatowych (są one prowadzone dopiero od 3 lat) oraz brak opracowania projektu planu rozwoju sieci drogowej. Pani Starosta powiedziała, że taki plan rozwoju sieci drogowej wymaga procedury zbliżonej do tej, jaką stosowaliśmy przy opracowywaniu strategii rozwoju Powiatu. Wiąże się to z dużymi środkami i przy okazji opracowywania projektu budżetu, będzie trzeba się na tą sprawą pochylić.

W zakresie gospodarowania mieniem powiatu, Zarząd Powiatu zajmował się sprawą byłego ośrodka wycoczynkowego w Łęguckim Młynie. Podjęta została decyzja o wszczęciu procedury zbycia w trybie przetargowym części ośrodka zabudowanej Małą Elektrownią Wodną. Co do pozostałej części nieruchomości, to Zarząd otrzymał ofertę wynajmu obiektów na Ośrodek Terapii Uzależnień. Oferent - Spółka ELPIS - zadeklarował gotowość dzierżawy obiektu na okres 3 lat. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wynajęcie Ośrodka w drodze bezprzetargowej, proponując stawkę czynszu w wysokości 11 tys. zł netto miesięcznie. Pani Starosta powiedziała, że ta kwota jest kompilacją stawek za wynajem gruntu i obiektów, stosowanych przy tego rodzaju działalności w gminie Gietrzwałd.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wszczęciu postępowania przetargowego na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w obrębie Nowa Wieś Mała, gm. Dobre Miasto, o łącznej powierzchni ok. 1,5 ha, znajdującej się w granicach Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Nabyciem nieruchomości jest zainteresowana firma CZMUDA Group Sp. z o.o., która planuje rozwinąć działalność, a w przypadku pozyskania dodatkowych terenów deklaruje utworzenie 15 nowych miejsc pracy.

Podsumowane zostało badanie satysfakcji klienta Starostwa Powiatowego w Olsztynie. W maju nasi petenci mogli wypełnić anonimowe ankiety zarówno w urzędzie, jak i internecie. W badaniu wzięło udział 50 osób. 99,5 % respondentów oceniło pracę urzędu pozytywnie, z czego 92,5% to oceny bardzo dobre. Wśród zgłoszonych uwag znalazły się m.in. możliwość załatwienia spraw *on line*, skrócenie terminu oczekiwania na udostępnienie materiałów. Poruszony został też temat komfortu warunków załatwiania spraw, w tym brak klimatyzacji i ciasne pomieszczenia. Wskazana została też potrzeba wydłużenia czasu obsługi klienta.

Ze spraw związanych z oświatą i współpracą z organizacjami pozarządowymi, Zarząd Powiatu powierzył Panu Andrzejowi Woni stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Dobrym Mieście. Obecna kadencja upływa dyrektorowi 31 sierpnia br. Konkurs na stanowisko został ogłoszony 20 kwietnia, swoją kandydaturę zgłosiła tylko 1 osoba – Pan Wonia. Komisja Konkursowa spotkała się z kandydatem 7 czerwca, a 13 czerwca Zarząd Powiatu podjął uchwałę o powierzeniu stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Panu Andrzejowi Woni na okres 5 lat tj. do 31 sierpnia 2022 r.

Uczniowie klas mundurowych z Zespołu Szkół w Olsztynku wzięli udział w regatach śródlądowych DEZET na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich. To bardzo trudne zawody - trwają 24 godziny, bierze w nich udział wielu doświadczonych i nagradzanych żeglarzy. W tym roku o zwycięstwo walczyło 20 łodzi, w tym 2 nasze. Uczniowie z Olsztynka odnieśli piękny sukces zdobywając brązowy medal. Druga łódź z debiutantami na pokładzie też świetnie sobie poradziła i przyплыnęła jako 7. Powiat pokrył koszt zakupu profesjonalnych kurtek oraz nadruk dużego logo Powiatu na żaglu łodzi, którą młodzież płynęła. Pani Starosta przypominała, że uczniowie uczą się żeglarstwa w ramach Wychowania Wodnego w Klasie Mundurowej.

Ruszył nabór wniosków o przyznanie stypendiów uzdolnionej młodzieży z powiatu olsztyńskiego. Fundacja „Fundusz Ziemi Olsztyńskiej” przyjmuje dokumenty jeszcze do 31 sierpnia.

Przeprowadzony został Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. 18 sierpnia minął termin składania ofert, a tych wpłynęło pięć. Chodzi o zadania z zakresu: Kultury i ochrony dóbr narodowych oraz Ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego. To już trzeci nabór w ramach tegorocznego konkursu ofert. Po poprzednich naborach okazało się, że złożone oferty nie wyczerpują całości środków zaplanowanych przez Radę Powiatu na ten cel, stąd kolejne ogłoszenie. W poprzednich naborach beneficjentami zostały podmioty organizujące takie działania jak m.in. „Festyn Archeologiczny w Gadach”, Międzynarodowy Festiwal Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie, wydarzenie „Utrwal tradycję na fotografii – Noc sobótkowa we Frączkach”, Festiwal „Wioska Teatralna” w Węgajtach, Młodzieżowy Festiwal Filmowy „Moja przestrzeń”, Regionalny Konkurs Gwary Warmińskiej, Wymiana stolarki okiennej na wzór historycznej w budynku Galerii Sztuki „SYNAGOGA” w Barczewie.

Zarząd Powiatu spotkał się z młodymi szablistkami UKS Hajduczek z Olsztyna, które zdobyły tytuł Mistrza Polski. Warto dodać, że 3 spośród 4 zawodniczek są mieszkankami powiatu olsztyńskiego.

W zakresie współpracy samorządowej i zagranicznej, 8 sierpnia, podczas Konwentu Powiatów Województwa Warmińskiego, zostało podpisane trójstronne porozumienie w sprawie pozyskiwania do powiatowych szpitali w naszym regionie kadr lekarskich z Ukrainy. Według szacunków Związku Pracodawców Szpitali Warmii i Mazur, w ciągu najbliższych 5 lat w regionie może brakować nawet 200 lekarzy specjalistów, głównie chirurgów, anesteziologów, internistów, ginekologów i pediatrów. Wszyscy Starostowie, jednogłośnie zdecydowali, że jeśli ma to pomóc dyrektorom szpitali w szukaniu kadry, to warto jest wykonać taki krok.

W przyszłym tygodniu do Osnabrück wyjeżdża grupa policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, w ramach współpracy służb mundurowych. W skład polskiej delegacji wchodzi m.in. Starosta Olsztyński, Komendant Wojewódzkiej Policji w Olsztynie i Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Olsztynie. Do Osnabrück wybiera się też delegacja gminy Stawiguda, która będzie w tym samym czasie świętować 15-lecie współpracy z gminą Wallenhorst.

Trzy dni trwała zorganizowana przez Powiat Olsztyński druga edycja imprezy pn. „Powiatowe Kino pod Gwiazdami”. W tym roku odwiedziliśmy Świątki, Kolno i Klebark Wielki. Towarzyszyło nam mobilne planetarium, gminy przygotowały poczęstunek, a Powiat leżaki, animacje dla dzieci i ekran o wielkości 8,5 m x 4,7 m. W imprezie wzięło udział około 500 osób. Zdjęcia z wydarzenia mogą Państwo obejrzeć na wystawie towarzyszącej dzisiejszej Sesji.

Przygotowujemy się do pięknego polskiego święta – dożynek. W tym roku Powiatowo-Gminne Dożynki odbędą się w sobotę 16 września na Stadionie Miejskim w Dobrym Mieście. Atrakcji będzie sporo, część z nich została wymieniona na zaproszeniu, które mają Państwo przed sobą. Pani Starosta serdecznie zaprosiła na imprezę, w imieniu własnym oraz burmistrza Dobrego Miasta! Pani Starosta poinformowała, że wcześniej odbędą się dożynki w naszych gminach:

- 3 września w Brąswaldzie (gm. Dywity), Butrynach (gm. Purda), Kolnie, Świątkach i Jezioranach,
- 9 września w Barczewie,
- 10 września w Biskupcu,
- 16 września w Biesalu (gm. Gietrzwałd)
- 17 września – Dożynki Wojewódzkie w Olsztynku.

W minioną środę Starostwo Powiatowe w Olsztynie, wspólnie z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie, zorganizowało publiczną akcję oddawania krwi. Stawiło się 29 osób chętnych, przy czym lekarz pozwolił na donację 23 z nich. W sumie zostało oddanych ponad 10 litrów krwi.

Pani Starosta przedstawiła również informacje o wydarzeniach, które w ostatnim czasie Powiat wspierał organizacyjnie lub finansowo:

- Wojewódzkie obchody Święta Policji w Biskupcu, w trakcie których zostało wyróżnionych 5 funkcjonariuszy z powiatu olsztyńskiego,
- Wojewódzki Dzień Pszczelarza w Olsztynku,
- XVIII Festyn „Lato z Gimem”,
- wakacyjne zawody sportowe w Jezioranach organizowane przez OSiR,
- odpust parafialny ku czci patrona kościoła w Ramsowie,
- Festyn Parafialny w Nowym Kawkowie,
- regaty „O Błękitną wstęgę” na jeziorze Dadaj,
- XXVII Mecz Polska-Niemcy w Naterkach,
- maraton rowerowy „Warnija – Szlakami Warmii”,
- obchody 10-lecia Stowarzyszenia Kresowiaczy w Dobrym Mieście,
- jubileusz Kapeli Jakubowej,

- Pajtuńskie Spotkania Sztuk Różnych,
- Barczewo Biega.

Wydarzenia wspierane przez Powiat, które się odbędą we wrześniu:

- Międzynarodowy Turniej Kobiet Rugby 7 w Gietrzwałdzie,
- otwarcie Lapidarium Macew z barczewskiego kirkutu (organizatorem jest Galeria Synagoga w Barczewie),
- start załogi Marcina Kurpa z Dobrego Miasta w Rajdzie Dolnośląskim,
- sztafeta rowerowa im. ks. Popiełuszki z udziałem mieszkańców powiatu olsztyńskiego na trasie Olsztyn – Warszawa,
- start zawodników klubu UKS Hajduczek w zawodach o Puchar Polski Juniorów Młodszych.

### **Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił radnych o zadawanie pytań. Poinformował, że interpelacje na piśmie mogą być składane w dowolnym momencie, Pan Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje składa się na piśmie w sprawach zasadniczych dla Powiatu. Pan Przewodniczący poinformował, że w okresie od ostatniej Sesji Rady Powiatu wpłynęła interpelacja Pana radnego Jana Żemajtysa, odpowiedź została udzielona w terminie. Zgodnie z § 11 ust. 4 Statutu tekst odpowiedzi otrzymali wszyscy radni drogą e-mailową.

**Pani Anna Klewiado** powiedziała, że ma pytanie odnośnie zadań realizowanych za kwotę 200.000 zł w poszczególnych gminach. Pani radna zapytała, co będzie w sytuacji, w której dana gmina, z różnych powodów, nie wykonała zadania? Czy istnieje możliwość, by gminy jednak otrzymały te środki, by może te pieniądze przeszły na rok następny, jako środki niewygasające? Drugie pytanie odnosi się do sprawy szkoły w Smolajnach. Pani radna powiedziała, że przeczytała w Gazecie Warmińskiej, że został podpisany list intencyjny pomiędzy Archidiecezją, Powiatem i Województwem. Czy Pani Starosta mogłaby przekazać jakieś szczegóły tej sprawy ponad to, co znajduje się w artykule?

**Pan Janusz Dembiński** powiedział, że ma pytanie w związku z wczorajszymi doniesieniami medialnymi w sprawie firmy, która buduje w Biskupcu fabrykę płyt i otrzymała, czy też kupiła 80 ha ziemi. Pojawił się tam też wątek powiatowy, że jakoby część tych działek było własnością Powiatu Olsztyńskiego i trafiło do tej firmy. Pan radny powiedział, że nie przypomina sobie byśmy coś, jako Powiat, tej firmie przekazywali. Dlatego prosi o wyjaśnienie, w jaki sposób i ile tej ziemi do firmy trafiło. Jeżeli oczywiście to w ogóle jest prawda.

**Pani Elżbieta Samorajczyk** powiedziała, że chciałaby troszeczkę więcej dowiedzieć się, a przy okazji skierować pewną prośbę do Zarządu, na temat sprawy związanej z działalnością Szpitala Powiatowego w Biskupcu. Pani radna przypomniała, że 22 sierpnia Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyjął załącznik nr 2, w którym wskazał, że w schemacie B, w działaniu 9.1.1. Szpital Powiatowy w Biskupcu znalazł się pod progiem wyczerpania alokacji. Alokacja w tym działaniu wynosiła niewiele ponad 19 mln zł, natomiast pod progiem znalazło się 5 szpitali, na 4 miejscu Szpital w Biskupcu, który ubiegał się o dofinansowanie w kwocie 4,3 mln zł. Wniosek Szpitala otrzymał 30,5 pkt. Pani radna powiedziała, że w związku z powyższą sytuacją chciałaby skierować prośbę do Zarządu, żeby przygotował jakieś rozwiązanie alternatywne związane z tym tematem. Sprawa ta trwa już bardzo długo. Zaczęliśmy od dialogu technicznego, wyłoniliśmy firmę, wszystko było przygotowane, jednak punktacja jest taka, jaka jest. Trudno w tej chwili wyrokować, czy Szpital zdecyduje się na pisanie protestu, czy wybierze taką ścieżkę. Czy też Zarząd pochyli się nad tematem i po rozmowie z Panem Marszałkiem, Zarządem Województwa, odpowiednimi dyrektorami departamentów, dowie się czy jest szansa na przesunięcie na

działanie 9.1.1. niewykorzystanych środków z innych działań, bądź z tzw. puli rezerwowej. Pani radna powiedziała, że w poprzedniej perspektywie finansowej takie działania miały miejsce. Pani Samorajczyk dodała, że nie wyobraża sobie, by Szpital Powiatowy w Biskupcu przestał funkcjonować. Chodzi tu przecież o blok operacyjny, centralną sterylizatornię i OIOM. Pani radna poprosiła o jakąś informację w tej sprawie, w miarę rozwoju sytuacji, gdy będą zapadały jakieś decyzje. Pani radna powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej dużo mówiła na temat dróg na terenie gminy Biskupiec. Teraz chciałaby jeszcze prosić Pana Dyrektora Bala o podanie daty podpisania umowy na opracowanie dokumentacji projektowej drogi Kobyły – Borki oraz daty zakończenia tego zadania. Kolejna prośba, by Pan Dyrektor, po rozmowie z wykonawcami dróg w Najdymowie, Stryjewie i Botowodworzec, przekazał Pani radnej informacje o ustaleniach z tych rozmów, ponieważ jest to sprawa, o którą pytają sołtysi i mieszkańcy. Pani radna dodała, że chciałaby jeszcze poruszyć kwestię drogi w miejscowości Zabrodzie. Zbliża się początek roku szkolnego, droga jest nieprzejezdna, kiedy ta droga będzie wyremontowana, by mógł ją przejechać autobus szkolny?

**Pan Marian Piwcewicz** powiedział, że zainteresowała go informacja odnośnie wydzierżawienia Łęguckiego Młyna. Pan radny powiedział, że chciałby się dowiedzieć czegoś więcej na temat spółki, która złożyła ofertę dzierżawy. Jakie ona ma doświadczenie w prowadzeniu działalności, którą tutaj proponuje? Jakie są warunki umowy dzierżawy, jeśli chodzi np. o koszty modernizacji ośrodka i dostosowania go do potrzeb tej działalności? Czy to w przyszłości nie będzie kosztem Powiatu? Odnosząc się do kwestii ośrodka w Łęguckim Młynie Pan radny powiedział, że w tej chwili całość została podzielona na dwie części. Do tej pory większe zainteresowanie budziła elektrownia wodna, która wymaga niestety sporych nakładów, by prowadzić działalność. Cały ciek jest zniszczony przez bobry. Wcześniejsze władze Powiatu uważały, że przy okazji sprzedaży tej elektrowni łatwiej będzie zbyć cały ośrodek. Jeśli chodzi o dzierżawę, to mamy już doświadczenie z przeszłości, kiedy po pozyskaniu tego ośrodka z Urzędu Rady Ministrów, przejął go Zespół Szkół Zawodowych w Olsztynku na warsztaty dla przyszłej kadry hotelarskiej. Potem temat upadł, w poprzedniej kadencji powstała nowa spółka. W konsekwencji musieliśmy ponosić tylko dodatkowe koszty. W związku z powyższym chciałby przestrzec, że tego typu działania, doprowadziły do tego, że został rozkradzony praktycznie cały majątek ruchomy. Były nawet wnioski do Prokuratury, ale zostało to przez poprzedniego Starostę umorzone. W związku z powyższym ma duże wątpliwości i wnioskuję, by obecne wydzierżawienie było bardzo dobrze zabezpieczone prawnie, by w przyszłości Powiat nie ponosił kosztów z tego tytułu.

**Pan Jarosław Wolak** powiedział, że ma dwa krótkie pytania. Pierwsze dotyczy przyczyn wypowiedzenia przez Burmistrza Jezioran umowy dotyczącej utrzymania dróg. Pan radny powiedział, że nie ukrywa, iż bardzo smuci go ten fakt, bo do tej pory Jeziorany były przykładem utrzymania dróg. Drugie pytanie, a raczej propozycja skierowana jest do Dyrektora Bala a związana jest z kwotą 100.000 zł na chodnik w Kłodce. Pan radny zaproponował, by w związku z tym, że oferta przetargowa nie mieści się w tej kwocie, w następnym przetargu skrócić odcinek? W ten sposób robota ruszy i zrobimy tyle, na ile nam starczy pieniędzy.

**Pan Jerzy Laskowski** powiedział, że chciałby zapytać o przyczyny odrzucenia wniosku złożonego przez Powiat wspólnie z Gminą Purda w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na budowę drogi w Klebarku Małym. To są bardzo ważne inwestycje, obserwowane przez społeczeństwo i jeżeli wniosek został odrzucony a wcześniej nie byliśmy informowani o żadnych zagrożeniach, to jakie są przyczyny, że tak się stało?

**Pani Małgorzata Chyziak** powiedziała, że jeśli chodzi drogę w Klebarku, to chciałaby bardzo króciutko przypomnieć historię naszych ZIT-ów. Na pewnym etapie tworzenia projektów przez wszystkich uczestników Zintegrowanych Inwestycji

Terytorialnych, nastąpiły zmiany wytycznych, które najbardziej odbiły się na Powiecie. Zmiany te spowodowały m.in. konieczność wyłonienia jednego lidera inwestycji na każdym odcinku. W przypadku gminy Purda liderowanie przyjął na siebie Powiat, co w naszej ocenie i ocenie Wójta dawało gwarancję tego, że projekt się uda. W przypadku Gminy Jonkowo doszliśmy do odwrotnego wniosku, Pan Wójt podjął się funkcji lidera. W związku z tym, że wszystkie inwestycje należało połączyć, należało również połączyć dokumentację. Oczywiście jasnym jest, że Powiat nie wykonywał nowej dokumentacji, ale posługiwał się już opracowaną dokumentacją zarówno przez Powiat, jak i przez gminę. Pani Starosta powiedziała, że może zapewnić radnych, że jeżeli chodzi o wspólny wniosek składający się z dwóch inwestycji, to część opracowana przez Powiat była dobrze przygotowana. Instytucja Zarządzająca wśród kilku wykazanych uwag zwróciła uwagę na jedną znaczącą. Pani Starosta powiedziała, że bardzo prosi Pana Przewodniczącego, by co do szczegółów udzielił głosu Panu Dyrektorowi Balowi, albo - z uwagi na obszerność tematu - przygotowanie informacji na piśmie, bądź zorganizowanie spotkania.

**Pan Jerzy Laskowski** powiedział, że wobec tego prosi o informację w tej sprawie na piśmie od Pana Dyrektora Bala.

**Pani Małgorzata Chyziak** powiedziała, że jeśli chodzi o zapytanie Pana radnego Wolaka odnośnie przyczyn wypowiedzenia porozumienia na utrzymanie dróg przez Gminę Jeziorany, to przyczyna jest jedna. W ocenie Gminy środkki, które Powiat przekazywał na utrzymanie powiatowych dróg i ulic na terenie gminy Jeziorany są niewystarczające. Nie jest to jedyna gmina, która sygnalizowała, że oczekuje większych środków. Natomiast stawki, jakie Powiatowa Służba Drogowa proponuje wszystkim gminom są to stawki, o które sama się opiera. Wychodzi z założenia, że jeśli na drogi utrzymywane bezpośrednio przez Powiatową Służbę Drogową, wydawane są takie a nie inne pieniądze, to z jakiego powodu gminy miałyby otrzymywać wyższe stawki. Jeśli radni dojdą do wniosku, że należałoby oddać część dróg w utrzymanie gminom, co oczywiście wiązałoby się ze zwiększeniem środków, to wszystko przed nami. Odnosząc się do wypowiedzi Pana radnego Piwcewicza odnośnie Łęguckiego Młyna Pani Starosta powiedziała, że bardzo się cieszy, że Pan radny ma takie obawy, bo te obawy są słuszne. Pani Starosta podkreśliła, że to nie jest tak, że w związku z wpłynięciem dwóch podań, Zarząd od razu „zatarł ręce” i zdecydował o zbyciu ośrodka. Pani Starosta zaznaczyła, że dotychczasowe próby zbycia ośrodka w całości, niestety skutku nie przyniosły, a jego utrzymywanie jest obciążeniem dla Powiatu. Próbowaliśmy sprzedać Łęgucki Młyn w całości i zakończyło się to fiaskiem. Mamy w tej chwili propozycję od dwóch niezależnych oferentów i chcemy spróbować tej drogi. To, że to akurat te podmioty złożyły oferty, nie oznacza, że one właśnie ośrodek nabędą czy wydzierżawią. Wywieszany jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy i może zgłosić się każdy. Mówienie więc o warunkach, na jakich będzie podpisana umowa z konkretną firmą jest jeszcze przedwczesne. Pani Starosta podkreśliła, że Zarząd poczynił pewne założenia, co do tego, jak zabezpieczyć interesy Powiatu. Z całą pewnością w sytuacji dzierżawy wchodziłyby w grę dwie rzeczy. Po pierwsze zastanawialiśmy się nad ustanowieniem kaucji w wysokości do ustalenia (dwie, trzy opłaty miesięczne), co zabezpieczałoby nas przed ewentualnym zaprzestaniem płacenia czynszu. Natomiast jeśli chodzi o wszelkie inwestycje, które na terenie ośrodka mógłby poczynić dzierżawca, oraz ewentualne szkody w majątku, to mamy pomysł na zażądanie gwarancji bankowych. Na ten moment, po konsultacjach z naszą obsługą prawną, wydaje się, że te środki byłyby wystarczające. Co do samej samych oferentów, to Pani Starosta powiedziała, że nie posiada o nich informacji, dlatego jeśli Pan radny wyrazi taką wolę, to przygotujemy informację na piśmie. Jeśli chodzi o Szpital w Biskupcu, to rzeczywiście jesteśmy na 4 miejscu pod kreską i rzeczywiście są środki, nie wiadomo jeszcze w jakiej kwocie, pochodzące z działań gdzie nie było pełnego wykorzystania. Ma być uruchomiona kolejna pula środków z przeznaczeniem



na opiekę zdrowotną, przeznaczona właśnie dla tych szpitali, które znalazły się pod kreską, natomiast czekamy na informację od Pana Marszałka co do tego, kiedy te środki będą uruchomione i w jakiej wysokości. Pozytywna informacja jest taka, że tych pieniędzy ma starczyć dla wszystkich, którzy przeszli pozytywnie weryfikację. Bo jest jeszcze wiele szpitali, których wnioski zupełnie odpadły. Zarząd będzie na bieżąco informował Państwa radnych na ten temat, a swoją drogą będzie myślał, co zrobić w sytuacji, gdyby jednak tych środków nie udało się pozyskać. Od Państwa radnych również oczekujemy pomocy i pomysłów. Odnosząc się do pytania radnego Dembińskiego, Pani Starosta powiedziała, że rzeczywiście pojawił się taki artykuł, była w nim informacja o mieniu Powiatu, ale jest to nie jedyna nieprawdziwa informacja w tej publikacji. Oczywiście, że radni nie przypominają sobie rozmowy na temat przekazania działek firmie realizującej inwestycje w Biskupcu, bo takie rozmowy nie było. Pani Starosta przypomniała, że Powiat ma swoje własne mienie, ale ma też mienie Skarbu Państwa, którym zgodnie z ustawą zarządza Starosta. W tej konkretnej sytuacji, chodziło nie o mienie Powiatu, ale o działki Skarbu Państwa, które podlegają zarządowi Starosty, natomiast zgodę na ich zbycie, wydzierżawienie, zamianę itd. wydaje Wojewoda. Wniosek taki się pojawił. Został on, za naszym pośrednictwem, przekazany do Wojewody i to Wojewoda wydał stosowną zgodę. Szczegóły, jeśli jest taka potrzeba, przekaze Pani Dyrektor Grzybowska. Odnosząc się do pytania Pani radnej Klewiado, Pani Starosta powiedziała, że rozmawiała w tej sprawie z Wójtem i Skarbnikiem Gminy. W budżecie Gminy te środki są zapisane, jako wydatki inwestycyjne, które można w formie środków niewygasających przenosić na kolejny rok, natomiast Powiat przekazuje te środki, jako dotację, a zasadą udzielania dotacji, jest to, że z końcem roku muszą być rozliczone. Jeśli więc Gmina nie wyda pieniędzy w tym roku, będzie musiała je zwrócić. Co zrobimy w roku przyszłym, to już jest rozmowa na później. Jeśli chodzi o list intencyjny podpisany pomiędzy Kurią, Panem Wojewodą, Panem Marszałkiem, Gminą Dobre Miasto i Powiatem, to należy przede wszystkim podkreślić rolę Pana Wicestarosty, Andrzeja Abako, który jest głównym motorem napędowym tego, co się zadziało. To on chodził, dopingował i starał się ożywić to miejsce. Wszyscy wiemy, że Powiat jest najemcą tego pięknego obiektu, który niszczy. Wszyscy wiemy, że sukcesywnie wyprowadzamy się z tych budynków. Dzieci uczą się w szkole w Dobrym Mieście, natomiast w Smolajnach pozostała już tylko bursa. Nie jesteśmy właścicielem, więc nie możemy inwestować, natomiast coś trzeba z tym zrobić. List, który podpisaliśmy daje każdej ze stron, a zwłaszcza Kurii, możliwość wylegitymowania się nim, przy jakiejś nadarzającej się okazji na pozyskanie środków na renowację tego ośrodka. To jest prawdziwa perełka, ale żeby tym budynkom przywrócić świetność potrzebne są ogromne pieniądze. Sam list jest tylko pierwszym krokiem. Należy podkreślić, że nikt w związku z nim szkoły stamtąd nie wynosi, nikt młodzieży nie wyrzuca. Zobaczmy, jak się sytuacja rozwinie. Jeśli byście Państwo chcieli dowiedzieć się o szczegółach rozmów, to może ich udzielić Pan Wicestarosta.

**Pan Jan Żemajtys** poprosił o uzupełnienie informacji na temat pieniędzy wydatkowanych przez Marszałka na Szpitale. Czy mamy wiedzę, jakie szpitale i jakie kwoty otrzymały?

**Pani Małgorzata Chyziak** powiedziała, że mamy wydruk z kwotami dofinansowania. Pani Starosta powiedziała, że jak tylko go otrzyma, to uzupełni odpowiedź.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Pana Dyrektora Artura Bala o odpowiedź na pytania Pani radnej Samorajczyk dotyczące dróg.

**Pan Artur Bal** powiedział, że jeśli chodzi o remonty cząstkowe to drugi etap remontów cząstkowych planowaliśmy dopiero na wrzesień, ale w związku z prośbą Pani radnej poprosi kierownika obwodu o obejrzenie przedmiotowej drogi i w przyszłym tygodniu postaramy się tę drogę zrobić. Odnosząc się do pytania o terminy umów, Pan Dyrektor powiedział, że sprawdzi to i w poniedziałek telefonicznie udzieli informacji.

**Pani Elżbieta Samorajczyk** powiedziała, że myślała, że Pan Dyrektor jest przygotowany, ponieważ zadała mu to samo pytanie na Komisji środowowej, ale wobec tego poczeka do poniedziałku.

#### **Pkt 4. Informacja o działalności Spółki Fotowoltaika Gryźliny Sp. z o.o.**

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił o zabranie głosu Pana Radosława Nowosielskiego – Prezesa Spółki Fotowoltaika Gryźliny.

**Pan Radosław Nowosielski** przedstawił prezentację na temat działalności Spółki. W podsumowaniu swojego wystąpienia Pan Prezes powiedział, że Spółka robi wszystko, by spłacać swoje zobowiązania. Stara się również pozyskać dodatkowe grunty, aby uzyskać zwiększone przychody z dopłat bezpośrednich. Chcemy również, jeśli uzyskamy odpowiedni zapas środków, odnowić nawierzchnię pasa zapasowego lądowiska i uruchomić tam nowe usługi dla spółki.

**Pan Marian Piwcewicz** zapytał, kto przygotowywał biznesplan oraz wniosek o dofinansowanie wspólnej inwestycji Powiatu Olsztyńskiego i Gminy Stawiguda?

**Pan Radosław Nowosielski** powiedział, że podejrzewa, iż zadanie sporządzenia wniosku zostało zlecone firmie zewnętrznej, ponieważ nie wyobraża sobie takiej sytuacji, by w zasobach Powiatu lub Gminy byli specjaliści takiego szczebla, by mogli przygotować wniosek o dofinansowanie.

**Pan Jan Żemajtys** powiedział, że chyba Pan Prezes w tym przypadku się myli.

**Pan Radosław Nowosielski** powiedział, że jeśli się myli, to bardzo przeprasza. Sprawdzi to i udzieli Panu radnemu informacji w terminie późniejszym.

**Pan Marian Piwcewicz** powiedział, że w ubiegłym roku Pan Prezes osobiście informował go, że biznesplan tego przedsięwzięcia już w założeniu generował raczej straty a nie dochody. Pan radny powiedział, że w tej chwili cała energetyka działa w oparciu o ustawę Prawo energetyczne z marca 1997 r., które dla firm energetycznych jest swego rodzaju konstytucją. Od kiedy weszliśmy do Unii Europejskiej obowiązują również dyrektywy unijne, w tym m.in. dyrektywa OZE z 2010 r. Aplikacja tej dyrektywy do polskiego prawa nastąpiła w formie ustawy dopiero w 2017 r. Ta ustawa, łącznie z rozporządzeniami wykonawczymi, obowiązuje również spółkę Fotowoltaika Gryźliny. Zgodnie z zapisami tej ustawy, podstawowym zyskiem tej firmy jest sprzedaż prądu. My nie odprowadzamy prądu do odbiorcy końcowego, ale do zakładu energetycznego, w związku z tym nie obowiązuje nas opłata zastępcza, którą muszą ponosić firmy mające sprzedawców końcowych, o ile nie pozyskają świadectw energetycznych. Dodatkowym źródłem dochodu dla nas jest sprzedaż tychże świadectw energetycznych na giełdzie towarowej. Świadectwa energetyczne to prawa majątkowe, które składa się do Urzędu Regulacji Energii, tam te wnioski są rozpatrywane i przyznawane są prawa majątkowe, którymi handluje się na giełdzie. Cena świadectw zależy do podaży i popytu. Nadmiar świadectw na giełdzie, a z takim mamy do czynienia od kilku lat, sprawia, że cena tych świadectw spada. To nie ma żadnego związku z polityką, wbrew temu co podczas prezentacji wspominał Pan Prezes. Pan radny powiedział, że chciałby przypomnieć, że wszystkie ustawy energetyczne były opracowywane w Ministerstwie Gospodarki, którym przez 8 lat zarządzał PSL, najpierw Pan Pawlak a potem Pan Piechociński. To tyle, jeśli chodzi o odpowiedzialność polityczną. Pan radny dodał, że ma jeszcze pytania, kto w spółce opracowuje wnioski do URE dotyczące świadectw pochodzenia, kto prowadzi sprawozdawczość i wszystkie czynności związane z procedurami określonymi w ustawach i rozporządzeniach?

**Pan Radosław Nowosielski**, odnosząc się do pierwszej części wypowiedzi Pana radnego powiedział, że w chwili przygotowywania wniosku była zupełnie inna sytuacja. Wtedy cena świadectw pochodzenia wynosiła około 280 zł. W momencie, kiedy elektrownia

rzeczywiście zaczęła pracować, te świadectwa kosztowały około 200 zł. Cena spadała, co było spowodowane m.in. nadwyżką tych świadectw na rynku. Kiedy Spółka Fotowoltaika Gryźliny sprzedała po raz pierwszy swoje świadectwa na rynku, to uzyskała kwotę 125 zł. W tej chwili ceny wynoszą około 40 zł, ale był nawet taki dołek, że cena ta spadła poniżej 20 zł. Zestawiając te dane, otrzymujemy odpowiedź na pytanie Pana radnego, czy rzeczywiście założenia były trafne czy nie trafne. Odnoszą się do kwestii odpowiedzialności politycznej, Pan Prezes powiedział, że nie chciałby wyrokować, czy rzeczywiście polityka ma jakiś wpływ na sytuację na rynku energetycznym. Chciałby jedynie zwrócić uwagę na notowania na Towarowej Gieldzie Energii. Spółki produkujące i umarzające świadectwa pochodzenia, musiały do tej pory umarzać je w wysokości 20% swojego urobku. W momencie, kiedy Minister obniżył ten próg umorzenia, to ceny świadectw pochodzenia poszybowały w dół. Pan Prezes powiedział, że ocenę tej sytuacji już pozostawia Państwu radnym.

**Pan Jerzy Laskowski** zapytał, czy można uściślić, który Minister i kiedy?

**Pan Radosław Nowosielski** powiedział, że odpowie na to pytanie na piśmie. Jeśli chodzi o pytanie dotyczące osoby przygotowującej wnioski do URE i inne dokumenty, to przygotowuje je Zarząd Spółki, jednoosobowo, ponieważ w spółce pracuje tylko jedna osoba, czyli Prezes.

**Pan Marian Piwcewicz** zapytał, czy wśród osób wchodzących w skład Rady Nadzorczej Spółki ktoś ma przygotowanie techniczne, pozwalające na rozumienie problemów tej spółki?

**Pan Radosław Nowosielski** poprosił, by Pan radny sprecyzował, co ma na myśli mówiąc o przygotowaniu technicznym.

**Pan Marian Piwcewicz** powiedział, że chodzi mu to, czy ktoś ma wiedzę techniczną pozwalającą na rozumienie funkcjonowania tego typu przedsiębiorstwa.

**Pan Radosław Nowosielski** powiedział, że jeśli chodzi o przygotowanie merytoryczne, to odpowie, że wszyscy członkowie Rady Nadzorczej mają tego typu przygotowanie. Natomiast jeśli chodzi o kwestie techniczne, to nie jest w stanie odpowiedzieć, jakie wykształcenie mają poszczególni członkowie Rady Nadzorczej.

**Pani Grażyna Gałęziewska** powiedziała, że chciałaby tylko zauważyć, że Komisja Gospodarki miała dwa spotkania z Prezesem Nowosielskich, w ramach realizacji planu pracy Komisji. Tematem spotkań była działalność spółki i jej kondycja finansowa. W momencie, kiedy Pan Prezes przejmował spółkę w ubiegłym roku, ta generowała straty. Po roku działalności spółka strat nie generuje. Pan Prezes podjął różne działania zapewniające Spółce dodatkowe dochody, za co jesteśmy pełni podziwu.

**Pan Jan Żemajtys** powiedział, że aby być członkiem Rady Nadzorczej trzeba mieć skończony kurs i zdany egzamin formalny. Wszystkie osoby zasiadające w Radzie Nadzorczej Spółki niezbędne uprawnienia posiadają.

**Pan Radosław Nowosielski** potwierdził, że wszyscy członkowie Rady Nadzorczej posiadają niezbędne uprawnienia.

**Pan Marian Piwcewicz** powiedział, że w momencie, kiedy Pan Prezes przejmował zarządzanie spółką, miała ona potężne straty a wynikały one głównie z tego, że poprzednia Pani Prezes w ogóle nie przygotowała wniosków o dofinansowanie świadectw pochodzenia za 2015 r. To była ta strata, która generowała taki a nie inny wynik finansowy. Pan radny dodał, że chciałby zapytać o jeszcze jedną rzecz. Na komisji Pan Prezes mówił, że chciałby rozszerzyć działalność spółki poprzez pozyskiwanie pieniędzy unijnych z dopłat bezpośrednich. W tej chwili Spółka zarządza lotniskiem, terenami w gminie Jeziorany, prowadzone są również rozmowy z podmiotami prywatnymi na temat pozyskania kolejnych gruntów, które wymagają rekultywacji. Pytanie jest takie, czy umowa spółki pozwala na taką działalność? Czy tam jest zapisane, że Spółka ma się zajmować tylko elektrownią, czy też również zarządzaniem nieruchomościami czy ich rekultywacją? Czy Pan Prezes nie powinien

się skupić na działalności elektrowni, na jej stanie technicznym? Wiemy, że zainstalowane panele były dość kiepskiej jakości, spółka, która je dostarczyła jest w stanie upadłości. Jaki jest okres gwarancji, jakie są koszty serwisowania itd. Pan radny powiedział, że obawia się jednego. Za chwilę przyjdzie konieczność spłaty najwyższych rat kredytu i pożyczki. Gdy minie okres trwałości projektu Spółka ogłosi upadłość, wejdzie syndyk i zajmie ten majątek. W historii Olsztyna mieliśmy już taki przypadek. W latach dwutysięcznych miała być budowana Aquasfera. Ówczesny Prezydent Olsztyna, Janusz Cichoń, przekazał spółce w aporcje nieruchomości. Spółka nabrała kredytów, nie spłacała ich, wszedł syndyk i po prostu chciał sprzedać tę ziemię. Wówczas miasto Olsztyn musiało ponownie tę ziemię odkupić.

**Pan Jerzy Laskowski** zwrócił uwagę, by Pan radny trzymał się spraw powiatowych.

**Pani Grażyna Gałęziewska** powiedziała, że o tym wszystkim rozmawialiśmy na posiedzeniach Komisji Gospodarki. Po to Pan Prezes próbuje wydzierzawić dodatkowe grunty rolne, doprowadzić je do kultury rolnej i pozyskać dopłaty bezpośrednie, by nie było problemów finansowych w przyszłości. Pani radna przypomniała, że te wszystkie tematy były bardzo szczegółowo omawiane na Komisji Gospodarki i nie mieliśmy wątpliwości, że są to dobre pomysły. Pani radna przypomniała, że jest to rozszerzenie już prowadzonej działalności, ponieważ spółka już w tej chwili dzierżawi grunty i przynosi to zyski. Pani radna powiedziała, że na Komisji Gospodarki rozmawialiśmy też na temat ewentualnego dofinansowania spółki, jeśli miałoby to pomóc w rozwinięciu działalności, które z kolei przyczyni się do zwiększenia dochodów. Zdanie Komisji było takie, że jeśli ta prośba od Pana Prezesa wpłynie, to Zarząd powinien się do niej przychylić.

**Pan Jerzy Laskowski** powiedział, że jeśli chodzi o pytanie Pana Piwcewicza, to o ile dobrze zrozumiał Pana radnego, chodzi o to, czy ta dodatkowa działalność mieści się w umowie spółki?

**Pan Radosław Nowosielski** powiedział, że z całą stanowczością chciałby stwierdzić, że nie ma przesłanek prawnych, by spółka nie mogła dzierżawić gruntów nie należących do sektora finansów publicznych. Spółka nazywa się Fotowoltaika, natomiast w Statucie Spółki wymienionych jest szereg działalności, które spółka może zgodnie z prawem podjąć, by osiągać przychód.

**Pani Joanna Michalska** powiedziała, że bardzo się cieszy, że na dzisiejszej sesji Pan Marian Piwcewicz zadaje pytania, a Pan Prezes na nie odpowiada najlepiej jak potrafi. Sesja Rady Powiatu jest po to, by wszyscy radni zapoznali się z daną tematyką, bo wszyscy radni podejmują decyzje, nie tylko Komisja. Pani radna powiedziała, że niestety nie mogła uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Gospodarki, nad czym ubolewa. Dlatego jest wdzięczna za dzisiejszą dyskusję, ponieważ może się troszkę więcej na ten temat dowiedzieć.

**Pan Jan Żemajtys** przypomniał, że w 2015 roku Spółka miała ponad 170.000 zł długu, w 2016 dług zmniejszył się do około 120.000 zł. W tym roku ma być jeszcze lepiej. Pan radny powiedział, że bardzo pozytywnie ocenia działalność Pana Prezesa, a za dobrą pracę trzeba przyzwoicie płacić, wnioskuje więc, by Rada Nadzorcza przyznała chociaż kilkuprocentową podwyżkę Panu Prezesowi.

**Pan Jerzy Laskowski** podziękował Panu Prezesowi za wystąpienie i odpowiadanie na pytania radnych. Pan Przewodniczący powiedział, że proponuje, by na moment wrócić do pytań zadanych w punkcie interpelacje i zapytania. Pani Starosta ma już odpowiedź na pytanie zadane przez radnego Żemajtysa.

**Pani Małgorzata Chyziak** powiedziała, że ma odpowiedź na pytanie dotyczące konkursu dla szpitali. Wniosków zostało złożonych w sumie 18, 6 odpadło zupełnie, natomiast 12 znalazło się na liście do dofinansowania, 7 je otrzymało, a 5 znalazło się pod kreską z powodu wyczerpania alokacji. Dofinansowanie otrzymały: 1) Szpital Powiatowy w Bartoszycach – kwota dofinansowania 3.748.366 zł, przy całkowitym koszcie inwestycji 5.642.209 zł – 52 pkt, 2) Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nidzicy – dofinansowanie

4.049.500 zł (koszt całkowity - 12.373.160 zł) – 49 pkt, 3) Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim – dofinansowanie 3.397.736 zł (koszt całkowity - 4.120.000 zł) - 38,5 pkt, 4) Szpital Powiatowy w Pasłęku – dofinansowanie 1.690.785 zł (koszt całkowity - 2.098.419 zł) – 38 pkt, 5) Szpital Powiatowy w Kętrzynie – dofinansowanie 1.135.556 zł (koszt całkowity - 1.411.695 zł) – 38 pkt, 6) Szpital Miejski w Morągu – dofinansowanie 1.052.618 zł (koszt całkowity - 1.299.690 zł) – 37 pkt, 7) Szpital Powiatowy w Ostródzie – dofinansowanie 4.249.160 zł (koszt całkowity - 6.512.352 zł) – 35,5 pkt. Pięć wniosków przeszło pozytywnie weryfikację, jednak znalazło się „pod kreską”: 1) Szpital Powiatowy w Iławie – dofinansowanie 4.044.638 zł (koszt całkowity - 5.553.000 zł) – 34 pkt, 2) Szpital Powiatowy w Mragowie – dofinansowanie 2.471.027 zł (koszt całkowity - 2.940.900 zł) – 34 pkt, 3) Szpital w Olecku – dofinansowanie 3.882.869 zł (koszt całkowity - 4.996.398 zł) – 32 pkt, 4) Szpital Powiatowy w Biskupcu – dofinansowanie 4.249.500 zł (koszt całkowity - 12.892.684 zł) 31,5 pkt, 5) Szpital Powiatowy w Elku – dofinansowanie 4.249.500 zł (koszt całkowity - 5.000.000 zł) – 29 pkt. Oszacowany koszt wniosków, które znalazły się pod kreską to 18.897.535 zł.

### **Pkt 5. Realizacja budżetu Powiatu.**

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok wraz z autopoprawką (druk nr 169).

**Pani Lucyna Kozikowska** powiedziała, że omawianie zmian w budżecie zacznie od przedstawienia skutków finansowych. Budżet Powiatu zostanie zwiększony o kwotę 527.759 zł. Powyższy wzrost związany jest z przyjęciem przez Powiat Olsztyński dotacji w dwóch obszarach, są to zadania w ochronie środowiska oraz w polityce społecznej. Jeżeli chodzi o politykę społeczną, to przyjmujemy środki, które dedykowane są Urzędowi Pracy Powiatu Olsztyńskiego. Jest to kwota 228.300 zł z przeznaczeniem na zwiększenie funduszu osobowego pracowników urzędu pracy i wypłatę nagród. Następną pozycją w zakresie polityki społecznej, to zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie, zadanie, które otrzymało dofinansowanie ze środków UE, czyli projekt „Aktywizujemy i usamodzielniamy 2”, który będzie realizowany w 6 gminach Powiatu Olsztyńskiego przyległych do miasta Olsztyna. Jest to zadanie trzyletnie, które należy wpisać do wieloletniej prognozy finansowej. Jeżeli chodzi o rok 2017, to jest to kwota 42.500 zł. Natomiast znaczące kwoty będą realizowane w latach 2018-2019. Kolejną pozycją, to sprawy związane z dotacjami, jakie przekazują nam inne powiaty za swoich mieszkańców, którzy uczestniczą w warsztatach terapii zajęciowej prowadzonych na terenie powiatu olsztyńskiego. Jest to kwota 2.274 zł. W tej części powyższa kwota zasili stronę wydatkową Powiatu, bo my musimy płacić za naszych mieszkańców, którzy uczestniczą w wtz-tach w Olsztynie. Liczba naszych mieszkańców była większa, dlatego musimy zabezpieczyć środki finansowe. Ostatnią pozycją dotacyjną, którą wprowadzamy do budżetu, to są zadania z ochrony środowiska. Udało się pozyskać środki na zadania związane z urządzeniem planów lasów, jest to kwota 70.715 zł. Umowy zostały podpisane z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz z Lasami Państwowymi. Pozwoli to nam odbudować środki, które Powiat będzie realizował w ramach programu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, programu konkursowego z kwotą 120.000 zł. Pozostała kwota, czyli 336.138 zł, są to już nasze dochody własne. W tej części Zarząd Powiatu zdecydował, że dochody, które zostały wypracowane przez jednostki, do nich wrócą. W ramach powyższej kwoty wyższe dochody wykazują domy pomocy społecznej – kwota 75.660 zł, związana z wyższą odpłatnością mieszkańców za pobyt w DPS Barczewo i Grazyń i w tej części zasili ona plany finansowe obu jednostek. Dom dla Dzieci w Gryźlinach pozyskał 4.000 zł w ramach darowizny, te pieniądze również uzupełnią plan finansowy jednostki. Powiatowa Służba

Drogowa – kwota 31.478 zł, w tej części środki trafią na wydatki bieżące w jednostce i w większości będą wykorzystane na wykonanie oznakowania poziomego na drogach powiatowych. Pozostała kwota 225.000 zł związana jest ze sprawami nierozliczonych wydatków niewygasających. Ostateczny termin realizacji niektórych zadań w ramach tych wydatków, to była data 30 czerwca. Po tej dacie jednostki, które nie wykonały tych zadań miały obowiązek dokonać ich zwrotu do budżetu Powiatu. Tym samym zebrała się kwota 136.140 zł. Dodatkowo w tej części mamy większe wykonanie odsetek bankowych niż planowaliśmy. Proponuje się te pieniądze rozdysponować w następujący sposób:

- kwotę 145.000 zł przeznaczyć na zakup samochodu na potrzeby Starostwa Powiatowego,
- kwotę 50.000 zł przeznaczyć na doposażenie kuchni w DPS w Barczewie,
- kwotę 30.000 zł przeznaczyć na uzupełnienie środków UPPO z przeznaczeniem na wydatki bieżące.

W części dotyczącej zmian w zakresie dochodów i wydatków zostaliśmy poinformowani przez Urząd Wojewódzki o ostatecznej kwocie dotacji, jaką mamy przyznaną na nasze drogi w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Nastąpiło zmniejszenie o kwotę 136.666 zł. Jest to zgodne z naszym wnioskiem, który został złożony i wynika to z oszczędności, jakie zostały poczynione podczas realizacji tego zadania. Jeżeli chodzi o zadania, które będą finansowane w ramach dotacji z budżetu Państwa, Powiat pozyskał kwotę 4.528.530 zł, drugą część dokładamy my, łącznie z naszymi partnerami, czyli gminami.

W pozostałej części proponowanych zmian do budżetu mamy do czynienia z przesunięciami wewnątrz budżetu. W ramach oszczędności, czy zmian terminów realizacji zadań pokrywane są braki związane z koniecznością realizacji niektórych zadań. Największe przesunięcia mamy w obszarze dróg i w tej części przesuwamy kwotę 353.000 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że zacznie omawianie części, która wymaga dofinansowania, tak aby można było dokończyć zadania w bieżącym roku. Dotyczy to zadań, które funkcjonują już w budżecie Powiatu. Zgłaszane potrzeby dotyczą następujących pozycji:

- likwidacja przełomu w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Silice – proponowana kwota uzupełnienia, to 49.562 zł,
- budowa chodnika w miejscowości Kolno – proponowana kwota uzupełnienia, to 42.160 zł,
- poszerzenie utwardzonego pobocza przy drodze powiatowej Nr 1468 N w miejscowości Frączki – proponowana kwota uzupełnienia, to 25.375 zł,
- zwiększenie zakresu rzeczowego zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1483N od m. Bartoły Wielkie w kierunku drogi krajowej” zostanie wydłużony odcinek przebudowywanej drogi o 300 mb – proponowana kwota uzupełnienia, to 140.000 zł,
- przygotowanie dokumentacji technicznej na przebudowę mostów w miejscowościach Prasłity, Bartoły Wielkie, Droszewo i Purda - proponowana kwota uzupełnienia, to 88.939 zł. Były to zadania, które wstępnie miały być realizowane w ramach wydatków niewygasających. Niestety wykonawca nie wyrobił się z realizacją tego zadania, stąd konieczność wznowienia tego zadania w budżecie,
- zakup centrali telefonicznej na potrzeby Powiatowej Służby Drogowej – proponowana kwota uzupełnienia, to 7.380 zł.

To są potrzeby związane z domknięciem już planowanych zadań. Kwota tych potrzeb, to 353.416 zł. Natomiast Powiatowa Służba drogowa w ramach analizy posiadanego planu finansowego proponuje przeznaczyć na sfinansowanie tych potrzeb środki z następujących pozycji:

- opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg na odcinkach Borki Wielkie – Kobołty, Stanlewo – Lipowo – Adamowo, ul. Gietrzwałdzka w miejscowości Bartąg. Jest to zwolnienie na kwotę 195.881 zł. Zadanie będzie realizowane. Natomiast przetargi, które zostały przeprowadzone przez PSD spowodowały, że wykonawstwo

powyższej dokumentacji przesunie się w latach. Dokumentacja powstanie w następnym roku. Tak zostały zabezpieczone środki finansowe, czyli lata 2018-2019. Są to zadania, które Zarząd proponuje wpisać do Wieloletniej Prognozy Finansowej, a środki z bieżącego budżetu pozwolą nam na sfinansowanie wcześniej omówionych potrzeb inwestycyjnych,

- przebudowa przepustu w Samławkach. Tutaj Państwu została przekazana autopoprawka, ponieważ jeszcze w międzyczasie trwały prace odbiorcze, jeżeli chodzi o realizację tego zadania i zaistniała potrzeba uzupełnienia środków finansowych. Oszczędność, która wcześniej była wykazana zmniejsza się o kwotę 5.155 zł, czyli generalnie na zadaniu mamy oszczędności w wysokości 17.000 zł,
- wzmocnienie nawierzchni w miejscowości Ruś w kierunku Gałławek (kwota 22.054 zł),
- poszerzenie utwardzonego pobocza przy drodze nr 1468N w miejscowości Butryny (kwota 14.000 zł),
- opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi nr 1370N (kwota 73.500 zł),
- przebudowa mostu na rzecz Kwieli (kwota 15.502 zł). Jest to kwota naszego wkładu własnego. Natomiast w tej części zmniejszamy udział Gminy Dobre Miasto, również o taką samą kwotę,
- przebudowa drogi powiatowej nr 1477N na odcinku Radostowo – Derc. Tutaj również mamy autopoprawkę. Proponowana kwota oszczędności jest zwiększana o 5.166 zł, czyli z zadania zdejmujemy środki w wysokości 14.000 zł.

W pozostałych obszarach, jeżeli chodzi o proponowane zmiany wewnątrz budżetu, to: Dom Pomocy Społecznej w Jezioranach, kwota 50.000 zł. Pani Dyrektor chce zabezpieczać środki na wykonanie zaleceń przeciwpożarowych. Musimy również uzupełnić środki na porozumienie z Miastem Olsztynem, jeżeli chodzi o wspólne prowadzenie Centrum Zarządzania Kryzysowego. Jest to drobna kwota – 1.198 zł. Dodatkowo w ramach współpracy z gminami proponujemy zabezpieczenie środków na sprawy związane z doposażeniem OSP w Świątkach i Sząbruku – po 15.000 zł. Wydatki te będziemy realizować w ramach przekazania pomocy finansowej Gminie Gietrzwałd oraz Świątki. Natomiast pieniądze pochodzą ze zmniejszenia środków na obsługę długu.

W ramach zaproponowanych zmian dochody i wydatki zwiększą się o kwotę 527.759 zł. Deficyt budżetowy pozostaje bez zmian i wynosi 3.456.000 zł. Pani Skarbnik poprosiła o przyjęcie proponowanych zmian wraz z autopoprawką.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały.

**Pan Jarosław Wolak** powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok i wnioskuję o jej przyjęcie wraz z autopoprawką.

**Pani Elżbieta Samorajczyk** powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Budżetowej głosowała za przyjęciem projektu zmian budżetowych. Natomiast wnosi uwagę szczególnie do radnych z gminy Biskupiec, że dwa zadania zostały przesunięte, tj. droga Kobyłty – Borki Wielkie i Stanlewo – Lipowo – Adamowo do Wieloletniej Prognozy Finansowej. W tym roku tylko będą koncepcją, na które są przeznaczone kwoty ok. 3.000 zł, czyli te zadania stają pod wielkim znakiem zapytania, bo za rok spotkamy się w zupełnie innej rzeczywistości.

Ponieważ więcej głosów nie było **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok wraz z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty większością głosów.

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok wraz z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę XXVII/254/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok.**

**Załącznik nr 5**

#### **Pkt 6. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-2033.**

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017 - 2033 (druk nr 170).

**Pani Lucyna Kozikowska** powiedziała, że propozycje zmian wieloletniej prognozy finansowej są konsekwencją wprowadzonych zmian do budżetu i dotyczą wprowadzenia nowych przedsięwzięć wieloletnich. Dotyczy to dokumentacji projektowych dróg: Borki Wielkie – Kobyły, Stanlewo – Lipowo – Adamowo oraz odcinka ulicy Gietrzwałdzkiej w Bartągu. Druga pozycja związana jest z realizacją zadania, na realizację którego PCPR otrzymało dofinansowanie unijne. Chodzi o projekt „Aktywizujemy i Usamodzielniamy - 2”. Realizacja projektu zaczyna się we wrześniu tego roku, kończy się w grudniu 2019. Pozyskana kwota wynosi ponad 830.000 zł.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały.

**Pan Jarosław Wolak** powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.

Ponieważ więcej głosów nie było **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017 - 2033 bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 22 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017 – 2033, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVII/255/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-2033.**

**Załącznik nr 6**

#### **Pkt 7. Określenie zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Po wznowieniu obrad **Pan Jerzy Laskowski** poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2017 (druk



nr 171).

**Pani Małgorzata Chyziak** poprosiła o zabranie głosu Panią Wiesławę Zimoląg, Zastępcę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.

**Pani Wiesława Zimoląg** powiedziała, że przygotowany projekt uchwały został opracowany, ponieważ w lipcu otrzymaliśmy informacje o nowym podziale środków dla samorządów na podstawie aktualnych danych przedstawianych przez GUS. Okazało się, że w miesiącu lutym GUS przekazał nieprawidłowe dane i musiał być wykonany kolejny podział środków na 380 powiatów. W 181 powiatach należało środki zmniejszyć, my jako Powiat jesteśmy w tej dobrej sytuacji, że nasze środki zostały zwiększone o 34.272 zł. Kwotę tę chcemy przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Te odrębne przepisy to rozporządzenie Ministra Zdrowia, które uprawnia osoby niepełnosprawne do otrzymania wcześniejszej refundacji z Narodowego Funduszu Zdrowia, w dalszej kolejności osoby te mogą ubiegać się o dofinansowanie. Jest to zadanie realizowane całorocznie. W roku ubiegłym środki były na tym zadaniu na podobnym poziomie, niestety nie wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, ponieważ już w październiku nie mieliśmy środków finansowych. Podjęliśmy decyzję, że wnioski, które w roku ubiegłym nie otrzymały dofinansowania zostały rozpatrzone w tym roku i otrzymały dofinansowanie.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały.

**Pan Janusz Radziszewski** powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.

Ponieważ więcej głosów nie było **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Komisji o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2017 bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2017, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVII/256/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2017.**

**Załącznik nr 7**

#### **Pkt 8. Wdrożenie do realizacji projektu konkursowego pt. „Aktywizujemy i usamodzielniamy – 1”.**

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił przedstawiciela wnioskodawcy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. Aktywizujemy i usamodzielniamy – 1 (druk nr 172).

**Pani Wiesława Zimoląg** poprosiła o przedstawienie projektu Panią Dominikę Zimowską, pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.

**Pani Dominika Zimowska** powiedziała, że razem z Panią Anetą Markowską, pracownikiem PCPR w Olsztynie, brały udział w przygotowaniu merytorycznym tego projektu. Jest to projekt skierowany do wychowanków usamodzielniających się oraz do osób usamodzielnionych zamieszkujących na terenie 6 Gmin Powiatu Olsztyńskiego, nie wchodzących w skład Miejskiego Obszaru Aglomeracyjnego oraz na terenie wszystkich gmin Powiatu Nidzickiego. Jest to projekt partnerski gdzie działaniami zostaną objęci wychowankowie obu Powiatów. Projekt zakłada działania wspomagające wychowanków w usamodzielnieniu, rozwoju osobistym i odnalezieniu się na lokalnym rynku pracy.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały.

**Pan Janusz Radziszewski** powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.

Ponieważ więcej głosów nie było **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Komisji o przyjęcie projektu uchwały w sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. Aktywizujemy i usamodzielniamy – 1 bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. Aktywizujemy i usamodzielniamy - 1, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVII/257/2017 w sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. Aktywizujemy i usamodzielniamy – 1.**

**Załącznik nr 8**

## **Pkt 9. Funkcjonowanie jednostek samorządu Powiatu.**

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście (druk nr 173).

**Pani Małgorzata Chyziak** powiedziała, że powodem przedstawienia projektu uchwały jest fakt, że nasz Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej został zakwalifikowany do pierwszego poziomu świadczeniodawców zakwalifikowanych do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, świadczeń z zakresu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Po tym jak dostaliśmy taką kwalifikację nastąpił obowiązek zmiany struktury organizacyjnej szpitala i utworzenie w tej strukturze poradni nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Ponieważ zmian od czasu uchwalenia statutu pojawiło się już kilka, dlatego jest propozycja uchwalenia tekstu jednolitego.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały.

**Pan Janusz Radziszewski** powiedział, że Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.

Ponieważ więcej głosów nie było **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Komisji o przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział

21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVII/258/2017 w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście.**

**Załącznik nr 9**

#### **Pkt 10. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego.**

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Panią Starostę o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świątki (druk nr 174) oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gietrzwałd (druk nr 175).

**Pani Małgorzata Chyziak** powiedziała, że obie sprawy dotyczą dofinansowania inwestycji, które w tych Gminach się dzieją. Oba wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane na Zarząd na wzór decyzji Zarządu z roku ubiegłego o udzieleniu pomocy finansowej OSP Waplewo. Jeśli chodzi o Gminę Świątki to zabrakło tam środków finansowych na modernizację ciężkiego wozu bojowego i Pan Wójt poprosił o uzupełnienie kwoty. Natomiast jeśli chodzi o Gminę Gietrzwałd, to gmina poprosiła o pomoc finansową w wysokości 15.000 zł na zakup specjalistycznego samochodu ratowniczo-gaśniczego. OSP w Sząbruku pozyskała środki z RPO gdzie całkowita wartość zadania wynosiła 870.000 zł w tym 680.000 zł stanowiła wartość dofinansowania z RPO i 179.000 zł z budżetu Gminy Gietrzwałd. Po przeprowadzonym przetargu okazało się, że przekroczona została szacowana wartość zadania o kwotę 128.747 zł. Wójt Gminy Gietrzwałd będzie wnioskował do Rady Gminy o zwiększenie dofinansowania z budżetu Gminy, jednak prosi o wsparcie również z budżetu Powiatu.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektów uchwał.

**Pan Jarosław Wolak** powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał i wnioskuje o ich przyjęcie bez poprawek.

Ponieważ więcej głosów nie było **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektów uchwał bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 18 radnych, głosów „przeciw” nie było, 2 radnych „wstrzymało się” od głosu. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świątki, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVII/259/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świątki.**

**Załącznik nr 10**

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gietrzwałd, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVII/260/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gietrzwałd.**

**Załącznik nr 11**

### **Pkt 11. Funkcjonowanie szkół działających na terenie powiatu olsztyńskiego.**

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Pana Wicestarostę o przedstawienie projektów uchwał:

- w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/252/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia woli założenia oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach oraz zawarcia stosownego porozumienia z Gminą Jeziorany,

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński porozumienia z Gminą Jeziorany w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat Olsztyński przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach,

- w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach.

**Pan Andrzej Abako** powiedział, że chciałby omówić wszystkie projekty razem, ponieważ wszystkie one dotyczą kwestii związanych z utworzeniem oddziałów przedszkolnych. Pan Wicestarosta przypomniał, że została podjęta na sesji czerwcowej uchwała w sprawie wyrażenia woli założenia oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach oraz zawarcia stosownego porozumienia z Gminą Jeziorany. W międzyczasie nasza obsługa prawna i Pani Dyrektor Guga doszły do wniosku, że aby otworzyć ten oddział trzeba przejść całą procedurę oświatową, czyli na pół roku wcześniej należałoby zawiadomić Kuratora Oświaty, rodziców i wszystkich, którzy w ustawie są wymienieni. W związku z tym o ile Olsztynek może poczekać z kwestiami oddziału przedszkolnego, o tyle jeśli chodzi o Żardeniki, to nie możemy czekać, ponieważ tam są już dzieci i rodzice zainteresowani zapisaniem dzieci niepełnosprawnych do przedszkola. Szukaliśmy więc rozwiązania, żeby umożliwić tym dzieciom zafunkcjonowanie w tym roku w przedszkolu i wymyśliliśmy stworzenie nowego przedszkola. Jeśli otworzymy teraz nowe przedszkole to na rok 2018 otrzymamy dla Żardenik subwencję oświatową, w przypadku tworzenia oddziału i tego półrocznego okresu nie byłoby szans na otrzymanie tej subwencji. Udało się przygotować projekty uchwał, które zostały przekazane radnym. Jeśli byłyby jakieś pytania, wątpliwości, to Pan Wicestarosta poprosił o ich zadawanie.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały.

**Pani Krystyna Szter** powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/252/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia woli założenia oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach oraz zawarcia stosownego porozumienia z Gminą Jeziorany i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił wnioskodawców o ustalenie kolejności opiniowania i

podejmowania uchwał.

**Pan Andrzej Abako** poprosił Pana Przewodniczącego o procedowanie w następującej kolejności:

1) w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/252/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia woli założenia oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach oraz zawarcia stosownego porozumienia z Gminą Jeziorany,

2) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński porozumienia z Gminą Jeziorany w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat Olsztyński przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach,

3) w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach.

Ponieważ więcej głosów nie było **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego następnego projektu uchwały.

**Pani Krystyna Szter** powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński porozumienia z Gminą Jeziorany w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat Olsztyński przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.

Ponieważ więcej głosów nie było **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego kolejnego projektu uchwały.

**Pani Krystyna Szter** powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.

Ponieważ więcej głosów nie było **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały, w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/252/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia woli założenia oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach oraz zawarcia stosownego porozumienia z Gminą Jeziorany w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVII/261/2017 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/252/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia woli założenia oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach oraz zawarcia stosownego porozumienia z Gminą Jeziorany.**

**Załącznik nr 12**

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński porozumienia z Gminą Jeziorany w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat Olsztyński przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVII/262/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński porozumienia z Gminą Jeziorany w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat Olsztyński przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach.**

**Załącznik nr 13**

Następnie **Pan Jerzy Laskowski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVII/263/2017 w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach.**

**Załącznik nr 14**

## **Pkt 12. Sprawy różne i wolne wnioski.**

**Pan Jerzy Laskowski** poinformował, że Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków przesłał pismo z informacją o udzieleniu:

- a) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Orzechowie dotacji w wysokości 13.518,27 zł,
- b) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Jana Chrzciciela w Jonkowie dotacji w wysokości 10.000 zł,
- c) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Zbawiciela w Głotowie dotacji w wysokości 35.000 zł,
- d) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Kosmy i Damiana w Świątkach dotacji w wysokości 28.887,50 zł.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo od Redaktora Naczelnego pisma samorządu terytorialnego „Wspólnota” z zaproszeniem na XV edycję Samorządowego Forum Kapitału i Finansów, które odbędzie się w dniach 5-6 października 2017 r. w Katowicach (pismo stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Pan Przewodniczący poinformował, że Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego wystosował pismo do Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów z prośbą o wsparcie i udzielenie pomocy finansowej mieszkańcom województwa pomorskiego dotkniętych nawałnicą w dniu 11/12 sierpnia br. (pismo stanowi załącznik nr 16 do protokołu). Pan Przewodniczący poprosił aby Zarząd zajął stanowisko w tej sprawie na kolejnej sesji.

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło do Rady Powiatu pismo od Pana K. A., dotyczące budowy chodnika przy drodze powiatowej w Piotraszewie. Pismo to nie nosi znamion skargi, ale chciałby radnych zapoznać z przedmiotowym pismem. Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść pisma (pismo stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił radnych o zabieranie głosu.

**Pan Jarosław Wolak** stwierdził, że odnosząc się do pisma Pana A., chciałby stwierdzić, że Piotraszewo zna od wielu lat i po pierwsze, posesja, o której pisze Pan A. jest od wielu lat nie użytkowana. Chaszcze i chwasty są wyższe niż dorosły człowiek. Po drugie w tym miejscu chodnik został zaniżony na całej długości nieruchomości Pana A., po trzecie stary chodnik z krawężnikami kamiennymi był na tej samej wysokości, teren nie został w ogóle podniesiony, więc Pan A. musi sobie po prostu zrobić podjazd do drzwi, które są jakieś 50 cm niżej niż chodnik.

**Pan Marian Piwcewicz** stwierdził, że coś trzeba odpowiedzieć temu Panu i nie może się zakończyć odczytaniem pisma na sesji.

**Pani Małgorzata Chyziak** wyjaśniła, że dokładnie tej samej treści pismo trafiło także do Zarządu, więc oczywiście odpowiedź zostanie temu Panu udzielona. Znana jest nam ta sprawa, zawsze w takich sytuacjach jest któraś strona niezadowolona, oczywiście należy też zrozumieć tego Pana, bo jak był do czegoś przyzwyczajony to trudno się przyzwyczaić do nowej rzeczywistości. Na prośbę Pana A. jedyny chodnik, który tam powstał został obniżony do takiego stanu gruntu, jaki był poprzednio. W chwili obecnej będzie trudno coś tam więcej zrobić, ale oczywiście odpowiedź zostanie udzielona Panu A.

**Pan Jerzy Laskowski** poprosił, aby przesłać także tę odpowiedź do wiadomości Rady Powiatu.

## **Pkt 12. Zamknięcie obrad Sesji.**

**Pan Jerzy Laskowski** zamknął obrady XXVII sesji Rady Powiatu w Olsztynie w dniu 25 sierpnia 2017 r.

### Protokołowali:

Piotr Ulatowski  
Iwona Zaworska  
Witold Dauksza

### Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności gości.
3. Lista pracowników Starostwa.

4. Porządek obrad sesji.
5. Uchwała Nr XXVII/254/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok.
6. Uchwała Nr XXVII/255/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-2033.
7. Uchwała Nr XXVII/256/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2017.
8. Uchwała Nr XXVII/257/2017 w sprawie wdrożenia do realizacji projektu konkursowego pt. Aktywizujemy i usamodzielniamy – 1.
9. Uchwała Nr XXVII/258/2017 w sprawie nadania Statutu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście.
10. Uchwała Nr XXVII/259/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świątki.
11. Uchwała Nr XXVII/260/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gietrzwałd.
12. Uchwała Nr XXVII/261/2017 w sprawie uchylecia uchwały Nr XXVI/252/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia woli założenia oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach oraz zawarcia stosownego porozumienia z Gminą Jeziorany.
13. Uchwała Nr XXVII/262/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Olsztyński porozumienia z Gminą Jeziorany w sprawie utworzenia i prowadzenia przez Powiat Olsztyński przedszkola specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach.
14. Uchwała Nr XXVII/263/2017 w sprawie utworzenia Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Żardenikach.
15. Pismo od Redaktora Naczelnego pisma samorządu terytorialnego „Wspólnota” z zaproszeniem na XV edycję Samorządowego Forum Kapitału i Finansów, które odbędzie się w dniach 5-6 października 2017 r. w Katowicach.
16. Pismo Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego do Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów z prośbą o wsparcie i udzielenie pomocy finansowej mieszkańcom województwa pomorskiego dotkniętych nawałnicą w dniu 11/12 sierpnia br.
17. Pismo Pana K. A. dotyczące problemów z wjazdem na posesję, w związku z przebudową drogi powiatowej w Piotraszewie.